
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 13/08/2024, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a aquisição futura e 
parcelada de combustíveis, gasolina comum e óleo diesel s10 para abastecer os 
veículos da Frota Municipal de Grandes Rios. A documentação completa do edital 
objeto da licitação estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações 
da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 31 de julho de 2024. 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024  Edição Nº:  3074



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

Grandes Rios - PR 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Avenida Brasil, s/n – Centro. Cep: 86845-000 Fone: 3474 1172 

Grandes Rios - PR 

EDITAL N° 002/2024 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do 

Município de Grandes Rios, no uso de suas atribuições estabelecidas na Lei 

Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Municipal nº 

1355/2023, e Edital nº 001/2023 RESOLVE: 

 

Art. 1º – Prorrogar as inscrições até a data de 09 de Agosto de 2024 do prazo 

previsto no Item 4.3 do Edital CMDCA nº 001/2024, publicado em 15 de Julho de 

2024, para registro dos candidatos à Eleição para o Conselho Tutelar do 

Município de Grandes Rios, Gestão 2024/2028. 

Art. 2º - Ficam alteradas as demais datas conforme cronograma abaixo, 

mantidas as demais disposições do Edital CMDCA 001/2024. 

 

CRONOGRAMA 

Publicação do Edital 15/10/2024 

Inscrições 15/07/2024 a 09/08/2024 

Divulgação da relação dos candidatos 

considerados inscritos, após análise dos 

documentos 

12/08/2024 

Prazo para impugnação Até dia 15 a 16/08/2024 

Apresentação de defesa Até dia 19 e 20/08/2024 

Divulgação da relação dos candidatos 

considerados inscritos, após análise de 

eventuais impugnações/defesas. 

Até dia 22/08/2024 

Avaliação de conhecimento Dia 27/08/2024 

Divulgação da relação dos candidatos 

considerados aprovados na avaliação de 

conhecimento 

Dia 28/08/2024 

Interposição de recurso Até dia 29/08/2024 

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024  Edição Nº:  3074



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE 

Grandes Rios - PR 

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Avenida Brasil, s/n – Centro. Cep: 86845-000 Fone: 3474 1172 

Grandes Rios - PR 

Divulgação da relação dos candidatos 

considerados aprovados na avaliação de 

conhecimento, após o julgamento de 

eventuais recursos. 

30/08/2024 

Avaliação psicológica 04/09/2024 

Divulgação da relação dos candidatos 

considerados aprovados na avaliação 

psicológica. 

06/09/2024 

Interposição de recurso 09/09/2024 

Divulgação da relação dos candidatos 

considerados aprovados na avaliação 

psicológica, após o julgamento de eventuais 

recursos. 

10/09/2024 

Reunião que autoriza a campanha eleitoral 10/09/2024 

Eleição 20/09/2024 

Divulgação oficial do resultado da eleição Até dia 20/09/2024 

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Grandes Rios, 31 de Julho de 2024. 

 

 

 

________________________ 

Maicon Gleison Ribeiro 

Presidente do CMDCA 

 

3

Grandes Rios, Quarta-Feira, 31 de Julho de 2024  Edição Nº:  3074


		2024-07-31T22:13:26-0300




